
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200007
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020-050201
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA: ILSON TAVARES CANTO
OBJETO: Prestação de serviço técnicos especializados, abrangendo asses-
soria específi ca em engenharia civil, fi scalização de obras e serviços de 
engenharia da Câmara Municipal de Juruti.
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 18 de fevereiro de 2020 à 18 de junho de 2020
DATA DA ASSINATURA: 18.02.2020
CARLOS ALBERTO BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Juruti/PA

Protocolo: 535596

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“Extrato do Contrato nº 054/2020-SEMED/PMM - Processo nº 
14.992/2019/PMM, Pregão Presencial SRP N° 091/2019-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de equipamentos destinados ao atendimento da 
pessoa com defi ciência realizado no centro de atendimento especializado 
na área da surdez Prof.ª Noelini Costa - CAES e centro de apoio pedagó-
gico ao defi ciente visual ignácio baptista moura - CAP. Empresa: DM dos 
Santos Miranda Comércio de Alimentos EIRELI, CNPJ Nº 23.964.036/0001-
90, Valor Total R$ 89.203,00 (oitenta e nove mil, duzentos e três reais). 
Recursos: Erário Municipal. Inicio da Vigência: 05/03/2020. Término da 
Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 535602
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2020-SSAM

Extrato do Contrato Nº 031/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
9.754/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 022/2019-CEL/PMM. Ata de 
Registro de Preços Nº 024/2019-CEL/SEVOP/PMM. Referente à, AQUISI-
ÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO DE SANEAMEN-
TO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SANE-
AMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, R DA S COSTA 
E MENDOMÇA COMÉRCIO DE TECIDO LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o 
Nº 12.591.019/0001-39, no Valor Global: R$ 490.660,00 (quatrocentos e 
noventa mil, seiscentos e sessenta reais). Período de Vigência: O presente 
contrato terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos créditos 
orçamentários; Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.123 - Manu-
tenção dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo.
Marabá-PA, 18 de Março de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 535613
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 095/2020/SEMAD, Processo Adminis-
trativo nº 4.017/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 025/2019-CPL/PMM objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP DE 13 KG 
E BOTIJÃO DE GÁS DE 13 KG COMPLETO para atender as necessidades 
das secretarias municipais de marabá-pa. Empresa MARISOL COMÉR-
CIO DE GLP EIRELI, inscrita no CNPJ nº 83.646.067/0001-25; Valor R$ 
24.882,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e oitenta e dois reais), Assinatu-
ra 18/03/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário 
de administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 144/2020/SEASP Processo Adminis-
trativo nº 15.298/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 094/2019-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços nº 253/2019-CPL objeto: Aquisição de Kit’s de Enxoval, destinados 
aos benefi ciários atendidos pelo programa de benefícios eventuais e emer-
genciais da seaspac. Empresa VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE 
ESPORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 23.912.114/0001-03; Valor R$ 
41.850,00 (quarenta e um mil oitocentos e cinquenta REAIS), Assinatura 
18/03/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de 
Assistência Social.

Protocolo: 535600
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 033/2020/CPL, PROCESSO Nº 
4.135/2020/PMM, Tipo Menor Preço por item.Modo de disputa: Aberta. 
Data do certame: 06/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA 
MINERAL NATURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNI-
TÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS 
A ESTA SECRETARIA.  UASG: 927877. Íntegra do Edital no Portal da PMM/

Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
19/03/2020, Thainá Drews Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 535598

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE ADIAMENTO. A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do 
Piriá torna público o aviso de Adiamento de abertura de licitação, o Pregão 
Nº 015/2020/FMS/PP, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aqui-
sição de Equipamentos Radiológicos a fi m de suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA, que aconte-
ceria a Abertura no dia 19/03/20 às 10hs, será adiado para o dia 01/04/20 
às 08hs, por Retifi cação no Termo de Referencia, e para garantir a legali-
dade do processo resolveu se adiar. Demais informações estarão à dispo-
sição dos interessados no email: cplpmnep@gmail.com. Antônio Valcirlei 
Holanda de Souza - Prefeito

Protocolo: 535617

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

 AVISOS DE LICITAÇÕES
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio dos Pregoeiros, torna público a abertura 
dos seguintesPREGÕES PRESENCIAIS, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-010PMNI
Data de Abertura: 02 de Abril de 2020.Horário: 09:00. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, CON-
SERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DOS VEÍCULOS OFICIAIS PER-
TENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXU-
NA-PA, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL DE CONSUMO, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, MEDIANTE ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL. O Edital e seus ane-
xos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01 - BAIRRO FELICIDADE, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura 
de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no 
Portal do TCM-PA - Mural de Licitações. Nova Ipixuna - PA, 19 de Março 
de 2020. THIAGO GONÇALVES DA MOTA. Pregoeiro. Portaria nº 062/2019 
- GP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-011PMNI
Data de Abertura: 02 de Abril de 2020.Horário: 14:00. Objeto:CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E 
GRUPO GERADOR, PARA O APOIO EM DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS A 
SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-
PA, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANEXO I.I DO EDITAL, de acordo com o que determina a legislação vigen-
te, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE NOVA IPIXUNA. O Edital e seus anexos encontram-se à disposi-
ção dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
MARROCOS,01 - BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente, no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: 
http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de 
Licitações. Nova Ipixuna - PA, 19 de Março de 2020. FRANQUISSUEL GO-
MES REIS. Pregoeiro-Portaria nº 062/2019 - GP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-012PMNI
Data de Abertura: 03 de Abril de 2020.Horário: 09:00.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES 
ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, MEDIANTE ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Li-
citação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01 - BAIRRO FELICIDADE, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura 
de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no 
Portal do TCM-PA - Mural de Licitações. Nova Ipixuna - PA, 19 de Março 
de 2020. THIAGO GONÇALVES DA MOTA. Pregoeiro. Portaria nº 062/2019 
- GP.

Protocolo: 535619


